SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 17 de marçode 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Ibitinga, Adão
Ricardo Vieira do Prado;
Resposta ao requerimento de informação dos Ilustríssimos Vereador Célio
Aristão;

Requerimento no 103/2023

NOTA TÉCNICA

O SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste
ato representado por seu Gestora Executiva que abaixo assina, vem
respeitosamente, apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, requerer
informaçõessobre as ambulâncias de nosso município.

QUESITO 1 — Quantas ambulâncias estão aptas e em boas
condições para atender a municipalidade?

Temos 5 ambulâncias aptas e em boas condiçõespara transporte de
pacientes pelo SAMS e temos outras 3 ambulâncias emprestadas para a Santa
Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

OUESITO 2 — Quantas delas estão paradas?

Para uso do SAMS temos 1 ambulância parada e para uso da Santa
Casa temos 1 ambulância parada.

QUESITO 3 — As que estão paradas por motivos mecânicos,
por quais motivos ainda não foram encaminhadas para o conserto?

A ambulância para uso do SAMS que está parada por problemas
mecânicos está com o motor fundido, o valor para conserto fica acima do valor
venal do veículo, nãosendo viável gastar dinheiro público para o conserto.

A ambulância para uso da Santa Casa que está parada por alegações
de problemas de infiltração de fumpa no interior e estamos aguardando os
orçamentos para a viabilidade do co se o.

QUFILAERUE AVANI
Gest ga-do SA

Avenida Dom Pedro II. 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

MATÉRIA RECEBIDA Nº 92/2023

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 9
2/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

29
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

03
/2

02
3

12
:4

2:
51

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

7F
8-

15
C

4-
23

29
-C

86
9.

Pag. 1/1